



"Año de la Consolidación de la seguridad"

13 de julio de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **LN-DAF-CM-2020-0086**Objeto de la compra: **"Contratación de Servicios de Reparación e Instalación de Aires Acondicionados para la SEDE Central y Lotería Electrónica"**Rubro: **Componentes y equipos para distribución y sistemas de acondicionamiento**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio unitario estimado	Monto
1	40101701	2.2.7.2.01	REPARACION Y CAMBIO DE COMPRESOR DE AIRE ACONDICIONADO 12,000 BTU	1.00	UD	18,500.00	18,500.00
2	40101701	2.2.7.2.01	REPARACION DE COMPRESOR, CAMBIO PLATOS DE FLAPES Y VALVULA DE AIRE ACONDICIONADO 20 TONELADAS	1.00	UD	115,000.00	115,000.00
3	40101701	2.2.7.2.01	REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MANEJADORA DE 5 TONELADAS Y BASE ANGULAR	1.00	UD	49,000.00	49,000.00
4	40101701	2.2.7.2.01	REPARACION Y CAMBIO DE COMPRESOR DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS TIPO MANEJADORA	1.00	UD	87,000.00	87,000.00
5	40101701	2.2.7.2.01	REPARACION E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO 5 TONELADAS	1.00	UD	44,300.00	44,300.00
6	40101701	2.2.7.2.01	REPARACION E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO SPLIT 24000 BTU	1.00	UD	21,400.00	21,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino



7	40101701	2.2.7.2.01	DESISTALACION E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS	1.00	UD	21,800.00	21,800.00
8	40101701	2.2.7.2.01	INSTALACION EXTENDIDA PARA AIRE ACONDICIONADO SPLIT INVERTER DE 18000 BTU (KIT DE TUBERÍA A 120 PIES DE DISTANCIA)	1.00	UD	33,050.00	33,050.00
9	40101701	2.2.7.2.01	INSTALACION EXTENDIDA PARA AIRE ACONDICIONADO SPLIT INVERTER DE 18000 BTU (KIT DE TUBERÍA A 80 PIES DE DISTANCIA)	1.00	UD	28,500.00	28,500.00
10	40101701	2.2.7.2.01	INSTALACION EXTENDIDA PARA AIRE ACONDICIONADO SPLIT INVERTER DE 12000 BTU (KIT DE TUBERÍA A 50 PIES DE DISTANCIA)	1.00	UD	20,100.00	20,100.00
11	40101701	2.2.7.2.01	INSTALACION EXTENDIDA PARA AIRE ACONDICIONADO SPLIT INVERTER DE 18000 BTU (KIT DE TUBERÍA A 35 PIES DE DISTANCIA)	2.00	UD	16,000.00	32,000.00
12	40101701	2.2.7.2.01	INSTALACION EXTENDIDA PARA AIRE ACONDICIONADO SPLIT INVERTER DE 24000 BTU (KIT DE TUBERÍA A 30 PIES DE DISTANCIA)	1.00	UD	11,900.00	11,900.00
13	40101701	2.2.7.2.01	BASE PARA CONDENSADOR DE 12000 BTU	2.00	UD	3,550.00	7,100.00
14	40101701	2.2.7.2.01	BASE PARA CONDENSADOR DE 18000 BTU	4.00	UD	4,130.00	16,520.00
15	40101701	2.2.7.2.01	BASE PARA CONDENSADOR DE 24000 BTU	1.00	UD	5,490.00	5,490.00
16	40101701	2.2.7.2.01	BOMBA DE AGUA PARA DRENAJE	6.00	UD	5,600.00	33,600.00
17	40101701	2.2.7.2.01	TANQUE REFRIGERANTE R410	3.00	UD	10,520.00	31,560.00
18	40101701	2.2.7.2.01	TANQUE REFRIGERANTE R22	6.00	UD	5,700.00	34,200.00
19	40101701	2.2.7.2.01	PIES DE TUBERÍA DE COBRE 5/8	40.00	FT	142.00	5,680.00
20	40101701	2.2.7.2.01	ALAMBRE DE GOMA 14-4	590.00	FT	780.00	780.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



21	40101701	2.2.7.2.01	ALAMBRE No. 10 THHN AMERICANO	1,230.00	FT	17.00	20,910.00
22	40101701	2.2.7.2.01	ALAMBRE No. 8 THHN AMERICANO	340.00	FT	26.00	8,840.00
23	40101701	2.2.7.2.01	MAP-GAS	6.00	UD	800.00	4,800.00
24	40101701	2.2.7.2.01	BRAKE DOBLE TIPO EUROPEO DE 30 AMPERES	4.00	UD	890.00	3,560.00
25	40101701	2.2.7.2.01	BRAKE DOBLE TIPO EUROPEO DE 40 AMPERES	6.00	UD	1,100.00	6,600.00
26	40101701	2.2.7.2.01	TUBERÍA DE DESAGUE DE GOMA	450.00	UD	20.00	9,000.00
27	40101701	2.2.7.2.01	VARILLA DE PLATA AL 5%	65.00	UD	82.00	5,330.00
28	40101701	2.2.7.2.01	ALAMBRE DE GOMA 12-4	275.00	FT	65.00	17,875.00
29	40101701	2.2.7.2.01	FILTRO 163	6.00	UD	900.00	5,400.00
30	40101701	2.2.7.2.01	COMPRESOR COPELAND SCROLL PARA AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS	2.00	UD	57,400.00	114,800.00
31	40101701	2.2.7.2.01	MANGA PARA DUCTO DE 8 PULGADAS	4.00	UD	2,300.00	9,200.00
32	40101701	2.2.7.2.01	YARDAS DE FILTRO VEGETAL	20.00	YD	1,010.00	20,200.00
33	40101701	2.2.7.2.01	SERVICIO TECNICO, MANO DE OBRE Y TRANSPORTE	1.00	UD	232,000.00	232,000.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
TODOS	SERVICIOS GENERALES	TODOS	JULIO 2020

Greisy Hernández

Licda. Greisy Hernández
Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

